
 

 

Pag. 1/2 

(PA Digitale: Procedura di gara n. 02/2017) 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, ESPERITA 

CON LA MODALITÀ DEL RDO SUL MEPA, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 LETTERA B), 

DEL D.LGS. N. 50/2016, DEL SERVIZIO DI TRASLOCO E FACCHINAGGIO DI UNA PARTE DI 

ARREDI E BENI MOBILI DELL’ISTITUTO, DALLA SEDE DI FIRENZE DI VIA BUONARROTI 

N.10 ALLA SEDE DI FIRENZE SITA IN VIA LOMBROSO N.6/11. 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE EX ART. 77 DEL D.LGS. 

50/2016 

CIG: 7082418439 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

DATO ATTO che dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, commi da 1 a 3, del D.L. n. 98/2011 

convertito, con modifiche, dalla Legge n. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia Nazionale per lo 

Sviluppo dell’Autonomia Scolastica (ANSAS) e ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, 

Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale ente di ricerca dotato di autonomia scientifica, 

finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare e articolato in tre nuclei territoriali; 

DATO ATTO che con D.M. n. 5 del 21 dicembre 2012, emanato dal MIUR (Prot. AOOUFGAB n. 

0026901), è stato approvato lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e 

Ricerca Educativa (INDIRE), pubblicato, per comunicato, nella Gazzetta Ufficiale n. 41 del 18 

febbraio 2013; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 22 settembre 2016 con la quale è 

stato conferito l’incarico al Direttore Generale a far data dal 01 marzo 2017 fino al 28 febbraio 2022; 

RICHIAMATO il proprio Decreto prot. n. 12303 del 23.05.2017 con il quale è stato disposto l’avvio 

della procedura di gara di cui all’oggetto, previa pubblicazione di avviso per manifestazione di 

interesse sul sito istituzionale dell’INDIRE (www.indire.it); 

PRESO ATTO che la predetta procedura prevede quale criterio di aggiudicazione dell’appalto 

quello dell’ “offerta economicamente più vantaggiosa”; 

VISTO l’art. 77, comma 1, del D.Lgs 50/2016, a mente del quale “Nelle procedure di aggiudicazione 

di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una 

commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del 

contratto.”; 

VISTE le n. 6 offerte presentate sulla piattaforma MePA entro il termine di scadenza fissato dal 

bando di gara alle ore 13:00 del 30.05.2017; 

VISTI i curricula dei componenti della commissione giudicatrice allegati al presente atto; 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed e' conservato dalla stessa, almeno fino al 30-09-2018. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e'
possibile utilizzare il servizio disponibile all'url: https://cs.urbi.it/padbardecode/

http://www.indire.it/


 

 

 

Pag. 2/2 

CONSIDERATO pertanto che, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, è necessario procedere 

alla nomina di una Commissione Giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario 

dell’appalto in questione; 

DECRETA 

 

- di nominare la Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche pervenute nell’ambito della procedura di gara di cui all’oggetto, con la seguente 

composizione: 

Presidente: Dott.ssa Rita Bernabei 

Componente effettivo: Dott.ssa Adilem Bueno 

Componente effettivo: Dott. Saverio Galli Torrini; 

- di riconoscere, ove necessario, ai membri della Commissione, rimborso delle spese vive 

sostenute a valere sul capitolo 113.929, codice piano dei conti integrato U.1.03.02.10.002, 

nell’esercizio finanziario 2017, “esperti per commissioni, comitati e consigli”; 

- di demandare all’Ufficio Legale e Contratti il compito di inviare la comunicazione di avvenuta 

nomina della Commissione Giudicatrice ai vari componenti; 

- di pubblicare sul sito istituzionale dell’INDIRE, in ossequio a quanto statuito dall’art. 29 del 

d.lgs. 50/2016, il presente provvedimento ed i curricula dei componenti della Commissione 

Giudicatrice. 

- di fissare per il giorno 01.06.2017 ore 10.00 l’insediamento della predetta Commissione 

- di trasmettere una copia del presente provvedimento all’Ufficio dei Servizi Finanziari per 

opportuna conoscenza, non comportando alcun impegno di spesa. 

 

Visto  

Il Dirigente Area Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 

Silvia De Felice 

 Il DIRETTORE GENERALE  

 Flaminio Galli  

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

Area Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 

SDF/Iv/Sgt 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed e' conservato dalla stessa, almeno fino al 30-09-2018. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e'
possibile utilizzare il servizio disponibile all'url: https://cs.urbi.it/padbardecode/


